
 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 49 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21. února 2022 v zasedací místnosti 
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Bc. Michal Krejsa, Mgr. Tomáš Pokorný, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D., Mgr. 
Ing. Martin Hynšt, PhDr. Lukáš Karnet 
 
 
Omluveni: 
prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového odboru 
 

PROGRAM  
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření ke směně/prodeji pozemku p.č. 7623/54 k.ú. 
Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Vyjádření k prodeji/pronájmu pozemků p.č. 9536, 9539, 
9542, 9545 v k.ú. Židenice – Mutěnická 1,3,5,7 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Blokové čištění MČ Brno-Vinohrady 2022 „Návrh na 
vydání OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY označení místní 
komunikace“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Umístění stojanu se siluetou automobilu písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 49 
 
 

8. Umístění virtuálních parkovacích míst pro prostředky 
sdílené mobility 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8a Změna obousměrného úseku ulice Prušánecká na 
jednosměrku 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Umístění nádob na biologický odpad v městské části 
Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9a Záměr pachtu části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9b Květinová výzdoba na sloupech veřejného osvětlení  písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9c Žádost o poskytnutí finanční podpory z dotačního 
programu 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Rozbory hospodaření za rok 2021 ZŠ a MŠ m.č. Brno-
Vinohrady, schválení zlepšeného výsledku hospodaření, 
přidělení do fondů a účetní závěrka za rok 2021 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

11. Rozbor hospodaření za rok 2021 KVIC, schválení 
zlepšeného výsledku hospodaření, přidělení do fondu a 
účetní závěrka za rok 2021 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

12. Návrh rozpočtu KVIC na rok 2022, plánované odpisy 
movitého majetku a střednědobý výhled hospodaření 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

13. Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví 
KVIC m.č. Brno-Vinohrady 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

14. Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví MŠ 
Prušánecká 8 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

14a Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ke ZL MŠ 
Prušánecká 8 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

15. Plán zařazení sociálních bytů na rok 2022 dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

15a Změna bodů za další rok trvání žádosti – březen 
 

dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

15b Nájem bytu č.  v domě Bzenecká  
 

dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

15c Nájemní smlouva na dobu určitou – P. M., Vlčnovská  dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

15d Nájemní smlouva na dobu určitou – R. R., Vlčnovská  dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

15e Nájemní smlouva na dobu určitou – H. P., Bzenecká  
(DPS) 

dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 49 
 
 

16. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská , byt č. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská , byt č. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17a Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva 
BD Vinohrady, družstvo – Bc. V. G. 
 

dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

17b Vyřazení žádosti o byt z evidence – E. Š. 
 

dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

17c Vyřazení žádosti o byt z evidence – M. Š. 
 

dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

17d Přidělení bytu – E. M. dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

18. Výběr zhotovitele akce: „Kompletní rekonstrukce bytu 
č. 14, Vlčnovská 9“ 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Smlouva o dílo a údržbě a servisu zdvihacího zařízení 
v domě Mikulovská 9 se společností VYMYSLICKÝ-
VÝTAHY spol. s.r.o. 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Dohody o postoupení a změně smlouvy o umístění 
zařízení 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Centrální nákup energií s platností od roku 2024 písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21a Zábor na výstavní panel „Participativní rozpočet“ dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

22. Změna Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících 
podnikání – Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor společnost Moje ambulance a.s. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

23. Žádost o pronájem zpevněné plochy a tělocvičny 
v objektu Bzenecká 23 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

24. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2021/2022 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

25. Instalace přístupového systému MP Brno na objekt ÚMČ 
Brno-Vinohrady 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

26. Oznámení o konání akce – soutěže a zápůjčka 
venkovních a části vnitřních prostor v objektu Bzenecká 
23 – SDH Brno - Vinohrady 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

27. Statické zajištění společenského sálu objekt Bzenecká 
23 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 49 
 
 

27a Program XIV. zasedání Zastupitelstva městské části Brno 
– Vinohrady, které se bude konat v pondělí 7.3.2022 
od 17:00 hodin 
 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

28. Rozprava   

29. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření ke směně/prodeji pozemku p.č. 7623/54 k.ú. 

Židenice 

USNESENÍ č. 2630/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

4. Vyjádření k prodeji/pronájmu pozemků p.č. 9536, 

9539, 9542, 9545 v k.ú. Židenice – Mutěnická 1,3,5,7 

USNESENÍ č. 2631/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

5. Blokové čištění MČ Brno-Vinohrady 2022 „Návrh na 

vydání OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY označení místní 

komunikace“ 

USNESENÍ č. 2632/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

6. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 

vyhrazeného parkování 

USNESENÍ č. 2633/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

7. Umístění stojanu se siluetou automobilu 

USNESENÍ č. 2634/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

8. Umístění virtuálních parkovacích míst pro prostředky 

sdílené mobility 

USNESENÍ č. 2635/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

8a Změna obousměrného úseku ulice Prušánecká na 

jednosměrku 

USNESENÍ č. 2636/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

9. Umístění nádob na biologický odpad v městské části 

Brno-Vinohrady 

USNESENÍ č. 2637/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

9a Záměr pachtu části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice 

USNESENÍ č. 2638/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

9b Květinová výzdoba na sloupech veřejného osvětlení 

USNESENÍ č. 2639/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 49 
 
 

9c Žádost o poskytnutí finanční podpory z dotačního 

programu 

USNESENÍ č. 2640/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

10. Rozbory hospodaření za rok 2021 ZŠ a MŠ m.č. Brno-
Vinohrady, schválení zlepšeného výsledku 
hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka za 
rok 2021 
Bod stažen z programu 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

11. Rozbor hospodaření za rok 2021 KVIC, schválení 
zlepšeného výsledku hospodaření, přidělení do fondu 
a účetní závěrka za rok 2021 
USNESENÍ č. 2641/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

12. Návrh rozpočtu KVIC na rok 2022, plánované odpisy 
movitého majetku a střednědobý výhled hospodaření 
USNESENÍ č. 2642/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

13. Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví 
KVIC m.č. Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 2643/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

14. Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví 
MŠ Prušánecká 8 
USNESENÍ č. 2644/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

14a Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ke ZL MŠ 
Prušánecká 8 
USNESENÍ č. 2645/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

15. Plán zařazení sociálních bytů na rok 2022 
USNESENÍ č. 2646/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15a Změna bodů za další rok trvání žádosti – březen 
USNESENÍ č. 2647/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15b Nájem bytu č.  v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 2648/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15c Nájemní smlouva na dobu určitou – P. M., Vlčnovská  
USNESENÍ č. 2649/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15d Nájemní smlouva na dobu určitou – R. R., Vlčnovská  
USNESENÍ č. 2650/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15e Nájemní smlouva na dobu určitou – H. P., Bzenecká  
(DPS) 
USNESENÍ č. 2651/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

16. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská , byt č. 
USNESENÍ č. 2652/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 49 
 
 

17. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská , byt č. 
USNESENÍ č. 2653/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

17a Žádost o schválení zájemce za člena bytového 
družstva BD Vinohrady, družstvo – Bc. V. G. 
USNESENÍ č. 2654/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

17b Vyřazení žádosti o byt z evidence – E. Š. 
USNESENÍ č. 2655/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

17c Vyřazení žádosti o byt z evidence – M. Š. 
USNESENÍ č. 2656/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

17d Přidělení bytu – E. M. 
USNESENÍ č. 2657/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

18. Výběr zhotovitele akce: „Kompletní rekonstrukce bytu 
č. 14, Vlčnovská 9“ 
USNESENÍ č. 2658/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

19. Smlouva o dílo a údržbě a servisu zdvihacího zařízení 
v domě Mikulovská 9 se společností VYMYSLICKÝ-
VÝTAHY spol. s.r.o. 
USNESENÍ č. 2659/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

20. Dohody o postoupení a změně smlouvy o umístění 
zařízení 
USNESENÍ č. 2660/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

21. Centrální nákup energií s platností od roku 2024 
USNESENÍ č. 2661/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

21a Zábor na výstavní panel „Participativní rozpočet“ 
USNESENÍ č. 2662/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

22. Změna Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících 
podnikání – Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor společnost Moje ambulance a.s. 
USNESENÍ č. 2663/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

23. Žádost o pronájem zpevněné plochy a tělocvičny 
v objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 2664/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

24. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2021/2022 
USNESENÍ č. 2665/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

25. Instalace přístupového systému MP Brno na objekt 
ÚMČ Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 2666/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 49 
 
 

26. Oznámení o konání akce – soutěže a zápůjčka 
venkovních a části vnitřních prostor v objektu 
Bzenecká 23 – SDH Brno - Vinohrady 
USNESENÍ č. 2667/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

27. Statické zajištění společenského sálu objekt Bzenecká 
23 
USNESENÍ č. 2668/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

27a Program XIV. zasedání Zastupitelstva městské části 
Brno – Vinohrady, které se bude konat v pondělí 
7.3.2022 od 17:00 hodin 
USNESENÍ č. 2669/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

28. Rozprava   

29. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2630/22/8 

z 54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 3- Vyjádření ke směně/prodeji pozemku p.č. 7623/54 k.ú. Židenice 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  

 

 Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

nesouhlasit  

 

− se směnou pozemků p. č. 7652/35 a p. č. 7748/22 za pozemek p. č. 7623/54 vše v  
k. ú. Židenice 

− s prodejem pozemku p. č. 7623/54 v k. ú.  Židenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2631/22/8 

z 54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 4- Vyjádření k prodeji/pronájmu pozemků p.č. 9536, 9539, 9542, 9545 v k.ú. Židenice 

– Mutěnická 1,3,5,7 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje   

 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 

 

souhlasit 

  

s prodejem pozemků p. č. 9536, p. č. 9539, p. č. 9542 a p. č. 9545 vše v k. ú. Židenice, případně 
s pronájmem těchto pozemků z úrovně města Brna 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2632/22/8 

z 54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 5- Blokové čištění MČ Brno-Vinohrady 2022 „Návrh na vydání OPATŘENÍ OBECNÉ 

POVAHY označení místní komunikace“ 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

- Návrh na vydání – OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY označení místní komunikace podle 
předloženého návrhu 

 

pověřuje 
PhDr. Jiřího Čejku Starostu m. č. Brno – Vinohrady  

− podpisem „Návrhu na vydání – OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY označení místní 
komunikace“  

− termín: 22. 02. 2022 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2633/22/8 

z 54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 6- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Vlčnovská před bytovým domem č. or. 7 pro žadatele:  

P. H., nar.: 29. 08. 1952, Vlčnovská, 628 00 Brno 
 
 
souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Prušánecká před bytovým domem č. or. 3 pro žadatele:  

L. H., nar.: 29. 02. 1944, Prušánecká, 628 00 Brno 
 
 
souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Bzenecká před bytovým domem č. or. 13 pro žadatele:  

J. S., nar.: 14. 12. 1961, Bořetická, 628 00 Brno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2634/22/8 

z 54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 7- Umístění stojanu se siluetou automobilu 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

nesouhlasí 

 

s umístěním stojanu se siluetou automobilu na území městské části Brno - Vinohrady 

 

 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− informovat odbor dopravy MMB o tomto usnesení 

− termín: 10.3.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2635/22/8 

z 54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 8- Umístění virtuálních parkovacích míst pro prostředky sdílené mobility 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 
 
nesouhlasí 

 

s umístěním virtuálních parkovacích míst pro prostředky sdílené mobility na území městské 
části Brno Vinohrady 
 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby ÚMČ Brno – Vinohrady  

− informovat Odbor dopravy MMB o tomto usnesení RMČ  

− termín: 10. 03. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2636/22/8 

z 54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 
K bodu 8a- Změna obousměrného úseku ulice Prušánecká na jednosměrku 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
navrhuje 

 
změnu obousměrného úseku místní komunikace III. třídy Prušánecká číslo úseku 15749-15767 
na pozemku p.č. 8232 k.ú. Židenice spojující ulici Prušáneckou s ulicí Blatnickou na úsek 
jednosměrný, který by měl být průjezdný ve směru z ulice Prušánecké na ulici Blatnickou 
 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby ÚMČ Brno – Vinohrady 

−  informovat Odbor dopravy MMB o tomto usnesení RMČ  

− termín: 10. 03. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2637/22/8 

z 54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 9 - Umístění nádob na biologický odpad v městské části Brno-Vinohrady 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

 

neschvaluje 

 

nové umístění nebo přidání nádob na bioodpady na veřejných prostranstvích v městské části 
Brno-Vinohrady 

 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby ÚMČ Brno – Vinohrady 

− informovat žadatele 

− termín: do 25.2.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2638/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 9a- Záměr pachtu části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru - pacht části pozemku p.č. 7108/1 v  k.ú. Židenice o výměře 406 m2 podle  
předloženého materiálu 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru                              

− termín: 24.2.2022                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2639/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 9b- Květinová výzdoba na sloupech veřejného osvětlení 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje  

 

zajištění květinové výzdoby u firmy TSB v rozsahu minulých let, tj. na 14 sloupů VO za 
nabídkovou cenu 4.400,- Kč na 1 stožár, tj. 74.536,- Kč; druh květin - převislé petúnie v barvách 
burgunda a bílá  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2640/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 9c- Žádost o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje  
 
podání žádosti o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu ve výši 99.680,- Kč 
 
 
pověřuje  
PhDr. Jiřího Čejku, starostu MČ Brno – Vinohrady 

− podpisem žádosti o dotaci včetně souvisejících dokumentů 

− termín: 28.2.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2641/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 11- Rozbor hospodaření za rok 2021 KVIC, schválení zlepšeného výsledku 
hospodaření, přidělení do fondu a účetní závěrka za rok 2021 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

- rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2021 

- účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2021 

- přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2021 ve výši 12 740,44 Kč do 
rezervního fondu 

 
 
doporučuje 
 

ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí  

 

- rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2021 

- účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2021 

- přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2021 ve výši 12 740,44 Kč do 
rezervního fondu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2642/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 12- Návrh rozpočtu KVIC na rok 2022, plánované odpisy movitého majetku a 
střednědobý výhled hospodaření 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

- rozpočet příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části 
Brno-Vinohrady na rok 2022 dle předloženého materiálu 

- odpisový plán movitého majetku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno-Vinohrady na rok 2022 dle předloženého materiálu 

- střednědobý výhled hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno-Vinohrady na rok 2023 a 2024 dle předloženého materiálu 

 

doporučuje 

 

ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí 

 

- rozpočet příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části 
Brno-Vinohrady na rok 2022 dle předloženého materiálu 

- odpisový plán movitého majetku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno-Vinohrady na rok 2022 dle předloženého materiálu 

- střednědobý výhled hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno-Vinohrady na rok 2023 a 2024 dle předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2643/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 13- Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví KVIC m.č. Brno-Vinohrady 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 

 

záměr svěření majetku do užívání příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno-Vinohrady, a sice: 

- Stan SMALL Hexagon 3x3 1 ks                                                            31 389,00 Kč 
- Stan BIG Hexagon 3x3 1 ks                                                                  36 918,00 Kč 
- Stan BIG Hexagon 3x4,5 1 ks                                                               39 365,00 Kč 
- Skládací stolky 20 ks                                                                             26 984,00 Kč 
- Vitrína jednokřídlá 950x705x40                                                         14 550,25 Kč 
- Vitrína dvoukřídlá 1000x141x60                                                        22 294,25 Kč 
- Vitrína jednokřídlá 950x705x40                                                         16 462,05 Kč 
- Vitrína dvoukřídlá 1000x1800x6                                                        16 195,85 Kč 

            CELKEM ………………………………………………………   204 158,40 Kč 

 

doporučuje 

 

XIV. ZMČ Brno-Vinohrady, konanému dne 7. 3. 2022, svěřit výše uvedený majetek do užívání 
příspěvkové organizaci Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2644/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 14- Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví MŠ Prušánecká 8 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 

 

záměr svěření majetku do užívání příspěvkové organizace Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, 
a sice: 

- Rendlík nerez 4,25 l            928,07 Kč 
- Poklice HN, KN-32            463,43 Kč 
- Hrnec nerez 14,5 l         1 777,49 Kč 
- Gastronádoba GN1/2 200 vč. víka 4 ks    14 907,20 Kč 
- Gastronádoba GN1/1 150 vč. víka 4 ks       5 028,76 Kč 
- Termovárnice celon. 101       18 343,60 Kč 
- Vařič indukční 3,5 kW          5 795,90 Kč 
- Kompletace pokrmů, konvektomat    767 561,96 Kč 
- Sklady        225 044,26 Kč 
- Přípravna zeleniny        95 550,06 Kč 
- Soubor varný blok               1 397 636,49 Kč 
- Přípravna těsta a vytloukání vajec    342 422,67 Kč 
- Soubor mytí termoportů a provozního nádobí  590 340,53 Kč 
- Váha můstková CAS DB2Plus-150         9 304,90 Kč   

CELKEM                3 475 105,32 Kč 

 

 

doporučuje 

 

XIV. ZMČ Brno-Vinohrady, konanému dne 7. 3. 2022, svěřit výše uvedený majetek do užívání 
příspěvkové organizaci Mateřská škola Prušánecká 8, Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2645/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 14a- Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce je ZL MŠ Prušánecká 8 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 12.3. 2007 s MŠ Prušánecká 8 podle 
předloženého materiálu 

   

 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

- podpisem výše uvedeného dodatku   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2646/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 15- Plán zařazení sociálních bytů na rok 2022 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

neschvaluje 
 

poskytnutí volných bytů pro účely pronájmu jako bytů sociálních pro rok 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2647/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 15a- Změna bodů za další rok trvání žádosti – březen 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    

přidělení níže uvedených bodů 
 

březen původní  nové roky požádáno 

Ch. M. 21 23 13 2009-03-18 

B. M. 13 15 8 2014-03-26 

R. I. 12 14 9 2013-03-27 

S. P. 12 14 8 2014-03-10 

P. D. 11 13 7 2015-03-18 

D. J. 9 11 6 2016-03-23 

B. A. 9 10 5 2017-03-29 

K. L. 8 9 5 2017-03-06 

R. Z. 8 9 5 2017-03-13 

H. P. 8 9 5 2017-03-15 

Z. R. 8 9 5 2017-03-15 

O. M. 7 9 6 2016-03-21 

P. B. 7 9 6 2016-03-31 

B. K. 7 8 5 2017-03-17 

Š. N. 7 8 5 2017-03-20 

T. B. 7 8 4 2018-03-07 

T. H. 7 8 4 2018-03-08 

B. G. 7 8 4 2018-03-12 

H. Z. 7 8 4 2018-03-19 

P. P. 7 8 4 2018-03-27 

U. R. 6 8 6 2016-03-03 

A. A. 6 8 6 2016-03-16 

C. M. 6 7 5 2017-03-06 

K. I. 6 7 5 2017-03-08 

J. L. 6 7 5 2017-03-13 

V. V. 6 7 5 2017-03-15 

P. M. 6 7 3 2019-03-11 

H. L. 6 7 3 2019-03-13 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 49 
 
 

S. N. 6 7 3 2019-03-13 

T. B. 5 6 4 2018-03-07 

D. M. 5 6 4 2018-03-14 

U. J. 5 6 4 2018-03-26 

B. V. 5 6 3 2019-03-11 

B. K. 4 5 1 2021-03-22 

S. P. 3 4 3 2019-03-13 

B. M. 3 4 2 2020-03-11 

M. E. 2 3 1 2021-03-29 

O. M. 2 3 1 2021-03-29 

K. M. 2 3 1 2021-03-31 

 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  14.3.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2648/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 15b- Nájem bytu č.  v domě Bzenecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Bzenecká uzavřenou s panem V. K. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let 
s možností prodloužení. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  15.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2649/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 15c- Nájemní smlouva na dobu určitou – P. M., Vlčnovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní P. M. na užívání bytu č.  v domě Vlčnovská . 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.04.2022 do 
31.03.2025. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská  uzavřenou s paní P. M. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2650/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 15d- Nájemní smlouva na dobu určitou – R. R., Vlčnovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní R. R. na užívání bytu č.  v domě Vlčnovská . 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.04.2022 do 
31.03.2025. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská uzavřenou s paní R. R. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2651/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 15e- Nájemní smlouva na dobu určitou – H. P., Bzenecká (DPS) 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní H. P. na užívání bytu č.  v domě Bzenecká  
(DPS). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.04.2022 
do 31.03.2032. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká  (DPS) uzavřenou s paní H. P. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2652/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 16- Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská , byt č. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí 
 

s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. , Vlčnovská , 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku starostu městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2653/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 17- Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská , byt č. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí               
 

s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. , Vlčnovská , 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

PhDr. Jiřího Čejku starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2654/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 17a- Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva BD Vinohrady, družstvo 
– Bc. V. G. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   

 

• přijetí paní Bc. V. G. za člena BD Vinohrady, družstvo, v souvislosti s převodem 
členských práv k bytu č.  v domě Pálavské náměstí č.  

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s unesením RMČ 

− termín:  15.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2655/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 17b- Vyřazení žádosti o byt z evidence – E. Š. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• vyřazení paní E. Š. ze seznamu žadatelů o byt, z důvodu nedoložení potřebných dokumentů 
pro ověření nároku na přidělení bytu v MČ Brno-Vinohrady. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatelku s usnesením RMČ 

− termín: do 15.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2656/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 17c- Vyřazení žádosti o byt z evidence – M. Š. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• vyřazení paní M. Š. ze seznamu žadatelů o byt, z důvodu nedoložení potřebných 
dokumentů pro ověření nároku na přidělení bytu v MČ Brno-Vinohrady. 

  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatelku s usnesením RMČ 

− termín: do 15.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2657/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 17d- Přidělení bytu – E. M. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• přidělení bytu č.  (11), 1+kk, Pálavské náměstí , paní E. M. za předpokladu, že do 28.2.2022 
doloží potřebné dokumenty. V případě nedoložení potřebných dokladů, bude ze seznamu 
žadatelů o byt vyřazena a bude osloven další uchazeč z pořadníku o byt. 

  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatelku s usnesením RMČ 

− termín: do 15.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2658/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 18- Výběr zhotovitele akce: „Kompletní rekonstrukce bytu č. 14, Vlčnovská 9“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
přiděluje 

 

zakázku pod názvem „Kompletní rekonstrukce bytu č. 14, Vlčnovská 9“ firmě NATRYMAL CZ, 
s.r.o., Třída Kapitána Jaroše 3, 602 00 Brno IČ:25305506  za celkovou cenu 397 639,40 Kč bez 
DPH, 457 285,31 Kč včetně DPH 

 

schvaluje 

 

smlouvu o dílo na akci „Kompletní rekonstrukce bytu č. 14, Vlčnovská 9“ s firmou  NATRYMAL 
CZ, s.r.o., Třída Kapitána Jaroše 3, 602 00 Brno IČ:25305506  za celkovou cenu 397 639,40 Kč 
bez DPH, 457 285,31 Kč včetně DPH 

 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo s firmou  NATRYMAL CZ, s.r.o., Třída Kapitána 
Jaroše 3, 602 00 Brno IČ:25305506 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno – Vinohrady účastníky VZMR 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo  

− termín: 28. 2.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2659/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 19- Smlouva o dílo a údržbě a servisu zdvihacího zařízení v domě Mikulovská 9 se 
společností VYMYSLICKÝ-VÝTAHY spol. s.r.o. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   

Smlouvu o dílo o údržbě a servisu zdvihacího zařízení se společností VYMYSLICKÝ - VÝTAHY, 
spol. s r.o.  se sídlem Pivovarská 542, Jarošov 686 01, včetně příloh 

 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Smlouvu o dílo o údržbě a servisu zdvihacího zařízení se společností 
VYMYSLICKÝ - VÝTAHY, spol. s r.o. 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit předání smlouvy 

− termín:  bezodkladně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2660/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 20- Dohody o postoupení a změně smlouvy o umístění zařízení 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   

Dohodu o postoupení a změně smlouvy o umístění zařízení mezi Společenství vlastníků 
Bořetická 1, Brno, IČO: 07315813, se sídlem Bořetická 4140/1, 628 00 Brno jako 
poskytovatelem, Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady se sídlem 
Velkopavlovická 25, 628 00 Brno jako postupitelem a Brněnskými komunikacemi a.s., IČO: 
60733098, DIČ: CZ607 33098 se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno jako postupníkem.   

 

Dohodu o postoupení a změně smlouvy o umístění zařízení mezi Společenství vlastníků 
Bořetická 8, Brno, IČO:01773950, se sídlem Bořetická 4134/8, 628 00 Brno jako 
poskytovatelem, Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady se sídlem 
Velkopavlovická 25, 628 00 Brno jako postupitelem a Brněnskými komunikacemi a.s., IČO: 
60733098, DIČ: CZ607 33098 se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno jako postupníkem.   

 

Dohodu o postoupení a změně smlouvy o umístění zařízení mezi Společenství vlastníků 
Prušánecká 10, Brno, IČO:05807972, se sídlem Prušánecká 4179/10, 628 00 Brno jako 
poskytovatelem, Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady se sídlem 
Velkopavlovická 25, 628 00 Brno jako postupitelem a Brněnskými komunikacemi a.s., IČO: 
60733098, DIČ: CZ607 33098 se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno jako postupníkem.   
 
Dohodu o postoupení a změně smlouvy o umístění zařízení mezi Společenství vlastníků 
Vlčnovská 14, Brno, IČO: 06141145, se sídlem Vlčnovská 4181/14, 628 00 Brno jako 
poskytovatelem, Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady se sídlem 
Velkopavlovická 25, 628 00 Brno jako postupitelem a Brněnskými komunikacemi a.s., IČO: 
60733098, DIČ: CZ607 33098 se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno jako postupníkem.   
 

 
pověřuje  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dohod o postoupení a změně smluv o umístění zařízení se:   
 

• Společenství vlastníků Bořetická 1, Brno, IČO: 07315813, se sídlem Bořetická 4140/1, 
628 00 Brno, 

• Společenství vlastníků Bořetická 8, Brno, IČO:01773950, se sídlem Bořetická 4134/8, 
628 00 Brno, 

• Společenství vlastníků Prušánecká 10, Brno, IČO:05807972, se sídlem Prušánecká 
4179/10, 628 00 Brno, 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 49 
 
 

• Společenství vlastníků Vlčnovská 14, Brno, IČO: 06141145, se sídlem Vlčnovská 
4181/14, 628 00 Brno 

• Brněnskými komunikacemi a.s., IČO: 60733098, DIČ: CZ607 33098 se sídlem 
Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit podpisy všech stran 

− termín:  30.3.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2661/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 21- Centrální nákup energií s platností od roku 2024 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 

 

informace týkající se plánovaného centrálního nákupu energií s platností od roku 2024 a s tím 
související následný podpis dohody o centrálním nákupu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 42 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2662/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 21a- Zábor na výstavní panel „Participační rozpočet“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• záměr záboru na vystavení panelu v rámci propagace podávání projektů do 
Participativního rozpočtu „Dáme na vás“ v měsíci dubnu na 4 týdny 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit MMB s usnesením RMČ 

− termín: do 15.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 43 z 49 
 
 

 

USNESENÍ č. 2663/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 22- Změna Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících podnikání – Dodatek č.1 
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor společnost Moje ambulance a.s. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

změnu Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících podnikání v objektu Pálavské náměstí 
15 ze dne 30.9.2021 mezi společností Moje ambulance a.s. IČ: 277 98 941 a Statutárním 
městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25,628 00 Brno – spočívající 
v rozšíření Smlouvy o nájmu nebytových prostor o dodatek č.1. 

 

schvaluje 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor sloužících podnikání 

 
 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit uzavření Dodatku č. 1 

− termín:19.3.2022 

 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dodatku č.1 

− termín: 19.3.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 44 z 49 
 
 

 

USNESENÍ č. 2664/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 23- Žádost o pronájem zpevněné plochy a tělocvičny v objektu Bzenecká 23 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

paní Bc. R. J., bytem Polní , Jihlava 58601, IČ: 868 70 386 pronájem zpevněné plochy, WC a v 
případě špatného počasí i tělocvičny v objektu Bzenecká 23, Brno v době prázdnin (červenec 
a srpen 2022) na uskutečnění týdenních příměstských táborů s výukou jízdy na in-line bruslích.  

Nájemné 1 500 Kč za uskutečněný týden.  

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 10.3.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 45 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2665/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 24- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2021/2022 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2021/2022 zájemci:  

− J. L., futsal, florbal, volejbal – sportovní aktivity 
Počet hodin týdně: 2,00 hod./úterý   od 19,00 – 21,00 hod. 
Pronájem od 1.3.2022 do konce června  

 
Pronájmy jsou bez státních svátků, školních prázdnin a předem nahlášených dnů. 
Cena za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 - dospělí :430 Kč/hodina 
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 25.2.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 46 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2666/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 25- Instalace přístupového systému MP Brno na objekt ÚMČ Brno-Vinohrady 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
uděluje souhlas 

 

Městské policii Brno, Štefánikova 112/43 s montáží čtečky čipových karet na plášť budovy u 
vstupu na služebnu Velkopavlovická 25, Brno-Vinohrady 
 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit seznámení žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 21. 3. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 47 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2667/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 26- Oznámení o konání akce – soutěže a zápůjčka venkovních a části vnitřních prostor 
v objektu Bzenecká 23 – SDH Brno - Vinohrady 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Brno – Vinohrady se sídlem 
Bzenecká 23, Brno, zastoupené Michalem Kincem, jednatelem pořádání celostátní soutěže 
v požárních dovednostech dětí a mládeže v termínech 24.září 2022 ve venkovním traktu 
objektu Bzenecká 23, Brno.  

 

- zapůjčení venkovního areálu a zpřístupnění toalet v zadním traktu objektu Bzenecká 23,  
prostory tělocvičny  

 

- možnost využití přilehlého parkoviště v objektu Bzenecká 23 pro účastníky soutěže za 
podmínky uvedení parkoviště do původního stavu (očištění povrchu) na náklady pořadatele. 

 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− informovat žadatele o výsledku jednání  

− termín: 10.3.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 48 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2668/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 27- Statické zajištění společenského sálu objekt Bzenecká 23 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
Realizaci návrhu opravy Statické zajištění společenského sálu, objekt Bzenecká 23 dle 
projektu společnosti GARANT projekt s.r.o. 
 
1) Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: „Statické 

zajištění společenského sálu, objekt Bzenecká“ 
 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
1. SETRA spol. s.r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno 
2. GEDASS s.r.o., Lidická 17, 602 00 Brno 
3. Stavební firma Winkler, Šmahova 439/70 , Brno 
4. Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363/1, 66402 Ochoz u Brna 
5. Ing. Michal Sabol, Voroněžská 14, Brno 

 
Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

− Bc. Michal Krejsa 

− Ing. Martin Hynšt 

− Zuzana Kovandová 
 

 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín 1.: 25.2.2022 

− termín 2.: 14.3.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
54. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 49 z 49 
 
 

USNESENÍ č. 2669/22/8 

54. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 21.2.2022 

K bodu 27a- Program XIV. zasedání Zastupitelstva městské části Brno – Vinohrady, které se 
bude konat v pondělí 7.3.2022 od 17:00 hodin 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
program XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 7.3.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


